
Quarta-feira, 08 de Maio de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Aditivo de Prazo  2

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 483/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 3

Edição nº 483 - São Francisco, 08 de maio de 2024



EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

ORIGEM: Pregão Presencial n° 03/22- Processo De Licitação n° 05/22

CONTRATO N° 29/22

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADA: GILSON DA SILVA 85924717534-ME

CNPJ: 43.450.989/0001-48

OBJETO: ”Contratação de empresa do ramo, para disponibilização de vários servidores/profissionais para a 
prestação de serviços junto aos Setores de Saúde, Educação, Agricultura e Meio Ambiente e Divisão de 
Fiscalização de Obras e Serviços Públicos, e Administração da Prefeitura Municipal de São Francisco/SP, 
com a disponibilização de horário de manhã, tarde e noite, para o cumprimento de 40 ou 20h semanais, de 
forma presencial, todos os dias da semana, para o período em até 10 (dez) meses de acordo com as 
especificações do Termo de Referência”

VALOR TOTAL (08 meses): R$ 12.101,60 (Doze mil e cento e um reais e sessenta centavos)

DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2024.

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 OU ATÉ QUE SE DÊ POSSE AO SERVIDOR APROVADO EM 
CONCURSO

SEBASTIÃO DE OLIVIERA BAPTISTA

Prefeito Municipal

 
 

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

ORIGEM: Pregão Presencial n° 03/22- Processo De Licitação n° 05/22

CONTRATO N° 36/22

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO PADILHA 22098559852- ME

CNPJ: 43.806.922/0001-01

OBJETO: ”Contratação de empresa do ramo, para disponibilização de vários servidores/profissionais para a 
prestação de serviços junto aos Setores de Saúde, Educação, Agricultura e Meio Ambiente e Divisão de 
Fiscalização de Obras e Serviços Públicos, e Administração da Prefeitura Municipal de São Francisco/SP, 
com a disponibilização de horário de manhã, tarde e noite, para o cumprimento de 40 ou 20h semanais, de 
forma presencial, todos os dias da semana, para o período em até 10 (dez) meses de acordo com as 
especificações do Termo de Referência” ITEM : 09- MOTORISTA I – CNH D

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Edição nº 483, 08 de maio de 2024

Página 2 de 3

Edição nº 483 - São Francisco, 08 de maio de 2024



VALOR TOTAL (08 meses): R$ 15.760,00 (Quinze mil e setecentos e sessenta reais)

DATA DE ASSINATURA: 30 de ABRIL de 2024.

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 OU ATÉ QUE SE DÊ POSSE AO SERVIDOR APROVADO EM 
CONCURSO

SEBASTIÃO DE OLIVIERA BAPTISTA

Prefeito Municipal

 
 
 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

ORIGEM: Pregão Presencial n° 03/22- Processo De Licitação n° 05/22

CONTRATO N° 17/22

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADA: SONIA MARIA SILVA 18459177823- ME

CNPJ: 43.406.127/0001-18        

OBJETO: ”Contratação de empresa do ramo, para disponibilização de vários servidores/profissionais para a 
prestação de serviços junto aos Setores de Saúde, Educação, Agricultura e Meio Ambiente e Divisão de 
Fiscalização de Obras e Serviços Públicos, e Administração da Prefeitura Municipal de São Francisco/SP, 
com a disponibilização de horário de manhã, tarde e noite, para o cumprimento de 40 ou 20h semanais, de 
forma presencial, todos os dias da semana, para o período em até 10 (dez) meses de acordo com as 
especificações do Termo de Referência” ITEM : 05- SERVENTE: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS V

VALOR TOTAL (08 meses): R$ 12.202,00 (doze mil e duzentos e dois reais )

DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2024.

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 OU ATÉ QUE SE DÊ POSSE DO SERVIDOR APROVADO EM 
CONCURSO

SEBASTIÃO DE OLIVIERA BAPTISTA

Prefeito Municipal

Página 3 de 3

Edição nº 483 - São Francisco, 08 de maio de 2024


